# DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 117.

Sobota, 15 (27) Maja.

1865 r.

Wychodzi codziennie oprócz dni następujących po Świętach uroczystych i niedzielach. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, Ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach. — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne k. 6, za 3-krotne kop. 8.

została, z poświadczeniem jedynie, że w wydaniu kartki na przejście rogatki nie ma przeszkody; kartki takowe powinny być poświadczone przez komisarza. Urzędnicy zaś zoszczający w służbie, mogą przedstawiać podobne zapewnienia otrzymane od bezpośrednich swoich zwierzchników. — Warszawa dnia 11 (23) maja 1865 roku. — Orszaku Jego Cesarzsko-Królewskiej Mości, generał major, baron *Frederyks*.

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa d. 14 (26) Maja.

Dzienniki ministerjalne francuzkie starają się wszelkimi sposobami uspokoić umysły co do mogących wyniknąć w Meksyku zakłóceń.

Podziwiam czynność i troskliwość rządu rosyjskiego w przedsięwzięciu wszelkich środków dla podawania pomocy chorym i zapobieżenia rozszerzeniu epidemii. Pozostaje mi nadmienić że mniemana zaraza istnieje tylko w chorobliwym wyobrażeniu korespondenta dziennika *Wiener Medicinische Wochenschrift*, i zapewnić, że podane przez niego wiadomości są zupełnie mylne. Petersburg, d. 5 (17) maja 1865 r.

\* W tegorocznym 73-im numerze *Dziennika Warszawskiego*, zamieszczony był nadesłany artykuł, którego autor podaje za przyczynę wysokiej ceny mięsa, drogoceny inwentarza i braku nawozu, konsumowanie kroczi cieląt, a dla zaradzenia temu, projektuje podwyższenie opłaty od zarznięcia cielęcia, zrównoważwszy ją z opłatą od krowy, sposobem próby na lat dwa, i użycie przewyżki na kapitał, dla wsparcia fabrykantów sztucznych nawozów.

Przepisy higieny nauczają, że mięso ze zbyt młodych cieląt, nieodpowiada tyle warunkom sanitarnym pokarmu, jak ze starszych. Z tej przyczyny, w wielu krajach są brane na rzeź cielęta tylko takie, które już sześć tygodni życia skończyły.

Rada Administracyjna Królestwa Polskiego, na posiedzeniu swem dnia 18 (30) czerwca 1840 r., zgodnie z wnioskiem Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, postanowiła: aby na konsumcję nie były sprzedawane ani kupowane cielęta, niemające trzech tygodni wieku.

Doświadczenie przecież naucza, i w każdym czasie przekonać się można o tem, że brane bywają na rzeź

W dniu 13 (25) Maja r. b. Janno, Zygmunt Zalewski, Stefan Harasimowicz, Portier hotel de l'Europe a Wilno, Matwiej Jacodyński, Jan Prosinowski, Jan Zalewski, Archaniel Regazzi, Aleksander Kościelski, A. Nowicki, Bogumił Sikorski, Hirsz Bajer, L. Święcicki, Adres żydowski.

\* W dniu 12 (24) maja 1865 r. urodziło się w Warszawie *Chrześcjan* płci męskiej 20, żeńskiej 13, *Starozakonnych* płci męskiej 6, żeńskiej 4, razem 43; zaślubieni *Chrześcjanie*: Brzeski Wojciech, z Czarnocińską Agnieszką; zmarli *Chrześcjanie*: Billing Józef lat 49, obywatel; Gronkowski Paweł lat 20, uczeń szkół;

12 (24) Maja
Czwartek od — do Korzec od — do
ruble srebrne i kopiejki
Pszonica 8 20 8 61
Żyto 4 67 5 —
Jęczmień — —
Owies 3 3 3 3
Groch polny — —
Kartofle 1 64 1 64

Pud siana od kop. 33 do kop. 41.

Pud słomy od kop. 16 do kop. 20.

Okowity wiadro od rs. 2 k. 69 1/2 do rs. 2 k. 77

„ garniec od kop. 88 do kop. 90 1/2.

## KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ

dnia 14 (26) Maja 1865 r.

Monety. Żądano Płacono
Rs. Kop. Rs. Kop.
Pół-Imperjały Rosyjskie — — 6 15
Bukaty Holenderskie nowe ważne — — 3 55
Frydrychadory Pruskie — — — —
Pruski Kurant — — — —
<b>Papiery.</b>
Oblig. Skarbu za 100 Rs. (oprócz kupo.) 89 12 1/2 — —
Listy Zastawne białe III Okresu (oprócz kuponu) za 15 Rs.